
 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

 

 

Azienda Regionale per il 
Diritto allo Studio Universitario della Toscana 

Legge Regionale 26 luglio 2002, n. 32 e ss.mm. 

 

 
      

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE 

N°  110/20  del  15/09/2020 

Oggetto: BANDO DI CONCORSO PER LA CONCESSIONE DI BORSE DI STUDIO 
E POSTI ALLOGGIO PER L'A.A. 2020/2021, APPROVATO CON 
PROVVEDIMENTO N. 77/2020: INTEGRAZIONE INFORMAZIONI  
ISEE PER DOTTORANDI/SPECIALIZZANDI 

 
 

Servizio proponente: 5.5 INTERVENTI MONETARI FI 

 
 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002, n.32 "Testo Unico della normativa della 
Regione Toscana in materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione 
professionale e lavoro”, come modificata dalla Legge Regionale 19 maggio 2008, n.26 e 
in particolare l’articolo 10 della L.R. n.32/2002, come modificato dall’articolo 2 della 
L.R. n.26/2008, che prevede l’istituzione, a far data dal 1° luglio 2008, dell’Azienda 
Regionale per il diritto allo studio universitario; 

 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 8 agosto 2003, n.47/R recante   
“Regolamento di esecuzione della L.R. 26 luglio 2002, n.32”, e ss.mm.ii; 

 Vista la Delibera della Giunta Regionale Toscana n. 244 del 4 marzo 2019, con la quale 
si approva il Regolamento organizzativo dell’Azienda; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Azienda n. 10/19 del 29 marzo 
2019 con la quale si prende atto della Delibera di cui sopra, procedendo all’adozione 
definitiva del Regolamento organizzativo; 

 Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 5 ottobre 2018 con la 
quale viene conferito l’incarico di Direttore dell’Azienda Regionale per il Diritto allo 
Studio Universitario; 

 Visto il proprio provvedimento n. 77 del 14 luglio 2020 con il quale è stato approvato il 
bando di concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio per l'a.a. 
2020/2021; 

 Verificato che al testo del bando sopra citato risulta opportuno apportate alcune 
modifiche e integrazioni per eliminare refusi e/o errori materiali e/o rendere più chiari 
alcuni adempimenti in merito all’ISEE da parte degli aspiranti borsisti iscritti ai corsi di 
dottorato e specializzazione; 

 Preso atto delle modifiche da apportare, in particolare: 

- all’articolo 7 punto 2 quinto  paragrafo, il periodo “Per la partecipazione al concorso 
è necessario sottoscrivere la DSU 2020 entro il termine perentorio del 4 settembre 
2020, pena l’esclusione dal concorso.” deve essere sostituito con “Per la 
partecipazione al concorso, pena l’esclusione” è necessario sottoscrivere la DSU 
2020: per gli iscritti ai Corsi di Laurea entro il termine perentorio del 4 
settembre 2020, mentre per gli iscritti ai corsi di dottorato e specializzazione entro 
il termine perentorio del 16 novembre 2020.”; 

- all’articolo 7 punto 2 decimo paragrafo, il periodo “Lo studente, che intende 
partecipare con l'ISEE corrente, deve presentare apposita richiesta scritta 
all’Azienda, entro il termine perentorio del 16 novembre 2020, allegando le 
relative DSU e attestazione e la documentazione presentata in sede di 
dichiarazione.” deve essere sostituito con “Lo studente che intende partecipare con 
l'ISEE corrente deve presentare apposita richiesta scritta all’Azienda, allegando le 
relative DSU e attestazione e la documentazione presentata in sede di dichiarazione, 
entro il termine perentorio del 16 novembre 2020 se iscritto ai Corsi di Laurea, 
mentre per gli iscritti ai corsi di dottorato e specializzazione entro il 30 
novembre 2020.”; 

- all’articolo 7 punto 2 dodicesimo paragrafo, il periodo “Lo studente che partecipa con 
l’ISEE corrente deve aver sottoscritto una DSU 2020 entro il termine perentorio del 4 



 
*Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi e con gli effetti del D. Lgs 82/2005 nonché del D.P.R. 
445/2000 (e rispettive norme collegate), il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
Il documento è memorizzato digitalmente negli archivi informatici dell’Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario della Toscana, ed è rintracciabile sull’Albo on line dell’Azienda all’indirizzo per il periodo della 
pubblicazione. 
L’accesso agli atti viene garantito tramite il Servizio “Gestione applicativi e amministrazione digitale” ed i singoli 
responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al Regolamento per l’accesso agli atti dell’Azienda. 

 

 

settembre 2020, pena l’esclusione dal concorso.” deve essere sostituito con “Lo 
studente che partecipa con l’ISEE corrente, pena l’esclusione dal concorso, deve aver 
sottoscritto una DSU 2020 entro il termine perentorio del 4 settembre 2020 se 
iscritto ai Corsi di Laurea; entro il 16 novembre 2020 per gli iscritti ai corsi di 
dottorato e specializzazione.”;  

 

 Dato atto che le appendici A e B del bando di concorso approvato con provvedimento n. 
77/2020 non devono subire rettifiche; 

 Dato inoltre atto che le integrazioni di cui al presente provvedimento non assumono 
alcun rilievo e non apportano alcuna modifica a quanto già stabilito nel bando 
sopracitato con riferimento agli aspiranti borsisti iscritti ai normali Corsi di Laurea ed 
alle scadenze associate; 

 Ritenuto pertanto di dover approvare le integrazioni e/o rettifiche di cui ai punti 
precedenti, così come riportate nel testo aggiornato del bando allegato al presente 
provvedimento, a costituirne parte integrante e sostanziale, in numero di 44 
(quarantaquattro) pagine; 

 
 

DISPONE 
 
 
 
1. di approvare le integrazioni e/o rettifiche di cui ai punti precedenti, così come riportate nel 

testo aggiornato del bando di concorso per la concessione di borse di studio e posti alloggio 
per l'a.a. 2020/2021, che si riapprova in toto con il presente provvedimento e si allega in 
numero di 44 (quarantaquattro) pagine a costituirne parte integrante e sostanziale; 

2. di dare mandato agli uffici di porre in evidenza sul sito istituzionale, nella opportuna 
sezione, le integrazioni apportate al bando, e pubblicando anche il testo del bando 
approvato con il presente provvedimento; 

3. di assicurare la pubblicità integrale del presente atto mediante la pubblicazione nell’Albo 
on-line dell’Azienda. 

 
 

Il Direttore 
 Dott. Francesco Piarulli 

  (firmato digitalmente)* 


	stato
	numero
	data
	oggetto
	servizio

		2020-09-15T11:35:34+0000




